obseruantissimum admiratur. Quid est autem ab in eunte ætate ad pubertatem, adiuuentam, ad uirilitatem, ad senium usque in totius suæ uitæ decursu quod non omni commendatione dignum non redoleat. Adhuc quippe adolesebat, & utriusque iuris prudentie, aureos lam adepta consulares cognitiones paulisper insectata, tū lites abhorrens humanas precordia sua ad altiora subuexit obiecta, quibus sic castis amplexibus ardentem in hæsit, ut rerum harum humilium quas abiectum uulgus tantopere gliscit, ætutum contemptum adduxerint & usque adeo ad supernorum contemplationem spiritum aduocauerint, ut tanquã cælestia reseraturum arcana altissimus in domum suam præfulem intronizauerit. Quem spiritualis pulcritudinis gradum assequite, iam liberius licuisset ociari, uagari, aucupari uenari, aliisque auocamentis indulgere, quibus per plures omne tempus impendunt, at sublimia hanelans, ad Romane Reipub. gubernacula cor radicitus reuocauit. Cuius geniū usque adeo dextrum, ingeniumq; ad omnia uersatile se ostendit, ut florentissimæ Ciuita. Bononiæ sit prouida gubernatrix delecta. Quo in regimine tã ex parte sapientiæ ac spiritus perspicacitatis rumor increbuit ut ad Serēnisi. Vene. Senatum in apostolicum nuntium sit admissa, quas administrationes sic cōsultissime digessit, ut Summum Pont. nunq; non uoti compotem non reddiderit, ita ut posthac totius Picene puouintie uicelegatus clauū tenuerit. Demum ad hunc inuictissimum Imperato. Caro. V. ita opportunus orator accessit ut Pauli. III. Pontifi. maximi Sanctitatem, ac ipsam Cæsaream Maiestatem in re Ciuita. Placentiæ mirum in modum conciliauerit. Insolitum quippe est ac per rarum mortalibus, ut unus atque idem practico uigeat intellectu pariter & speculatiuo. Dominatio autem. V. Reuerendissima utroque munere pollens, sic cæteris prestat, ut uix secundū quis inueniat, qui alterutro floreat absolutius, ut non magis spiritualium Antistitem quã Reipub. moderatorem gesserit. Denique ut Romana Respublica de Dominatio. V. R. quandoque bene mereretur Sanctissimus Dominus. D. Iulius. III. hominem perpendens in dies magis ac magis, bullam fieri, ne premio magis debito q̄ expetito defraudaretur, superno afflatus spiramine. D. V. Cardinalitio Diademate donare maluit q̄ polliceri Cardineum denique Venerandissimum ouile non aliunde q̄ per hostium ingressam hijs ratiocinatus fuerim. Non igitur caperata sed placida fronte hec opuscula suscipiat. D. V. R. non ueluti clientele meæ oblatum xeniolum uel quod sapientiæ uel scientiæ, aut quicq; cōmodi inde exaurire ualeat, quin potius ut opus ipsum dignitatis, grauitatis, autoritatisque plurimū sibi asciscat, tales nanq; lucubrationes ad magnos directe, non parū pōderis, existimationis capiunt & fidei, idque per maxime dū inter dedicandū neque cæcis colorem optulerimus uel surdis fabulas occanuerimus. Proinde uoluminis paruitas ad. V. D. R. magnitudinem tute ingredietur, que ferme secundus Arthaxerxes non minus humanam atque Regiū, parua a paruis hilariter suscepisse q̄ prompte magnos, magna tribuisse censebit, interim altissimum pro ipsa, illud deprecatus fuerim. Exaltent eum in Ecclesia Plebis, & in Cathedra seniorum laudent eum. Vale Domine Reuerendissime.

REVERENDISSIMO IN CHRISTO LITTE

rarum omnium consultissimo totius eremitarum ordinis sancti Augustini

Generale dignissimo Magistro Christophoro Patauino Frater Iacobus Senensis Augustinianus Theologorum postremus.

ERBVM quippe Diuinum Reuerendissime Pater illud in dies comprobatur, nullam unquam creaturam sibi satisfuisse, ut nedum terrestris, sed nec coelestis absque coelesti, nec spiritualis, spirituali discipia, adhuc propria moliri opera inueniat, quanto magis in ops homo quo ad corporalia mundum nudus ingrediens, quo ad spiritualia tanquam rasam tabulam cuiusuis experte figure, intellectum possibilem in sui primordio co Creatum accipiens, omnium honorum indiguus ope non egebit aliena? Nostra sane Eremitarum Religio sicut & cetera, in sui ortus exordio, & temporalium & doctrine est paupertatem experta, atqui illam ad gloriam hanc ad in gloriam

sibi existimauit. Verum ad doctrine procul pellendam pauperiem, paruum nostrorum plurimum labor infudauit, lucubrationes diuersas edendo, nos segnes ignaui diuturneque ut dicunt leme, merito diiudicamur, dum eas nec in nostrum nec in proximorum obsequium esse satagimus. En Aegidij nostre Religionis luminis, complura puluerulescunt opuscula, ut de caractere, de bona fortuna, de ecclesiastica potestate, de laudibus diuine sapientie, super cantica canticorum, in epistolas ad Roma, & ad Corinthios in 3. senten. exiuit a patre. Delitescit Iacobus de Verberbio super, sententi. & quolibet. 4. De regimine, Christiano. Augusti. de Ancona. in omnes epistolas Pauli & Canonicas, in actus Apostolorum, in Apocalipsi. Albertus Patauus in Pentatheucum, in omnes epistolas Pauli, Hieronimus de Urinaria de perfectione hominis, de incarnatione, de quadruplici in stinctu, super Ethicam omnibus celebrior. 6. quolibet. Hermanus in. 4. sententiarum de. 4. sensibus sacre scrip. Encheridion Christianum, de in Claustro anime, de. 5. sensibus, super ethicam, super genesi. Simo Cassianus de doctrina Christiana. in Simbolum, de disciplina spirituali. Bartholome. Vrbinas, milleloquium super Augusti. opus mirandum, de bello spirituali. Petrus Picenus in. 4. senten. in omnia opera Salomonis. Augusti. de Roma. in omnes Epistolas Pauli, in Apocalip. in ethicam. de sponsa Christi Ecclesia, de perfectione iustitie, de peccato originali. Iohannes Dathus de Diuinis attributis, de potentis anime, de trini. contra Faustum. Honofrius Archiepiscopus Florentinus super. 4. Euangelistas super actus Apostolicos, mitto Michaelem massanum. Gerardum Senensem, Gerardum Bergomensem, Iacobum Toleranum, Andream Mediolanensem, Dionisium Burgensem, Hilarium Comensem, qui suis voluminibus Religionis fuisent decori de quibus Ecclesi. 20. sapientia in uisa & Thesaurus absconditus que utilitas in vtrisque. Quam ob rem non intensius est admirandum quam condolendum, quod nostre tempestatis patres, nec quicquam preter constitutiones, & iterum constitutiones in primi sollicitati sunt ac si in domabilia moderarentur animalia, instaurarunt ordinarium quomodo & qua hora pulsanda sit illa, benedicta campana, quasi primum non sufficeret, adicerunt nouilunium inueniendi modulum, calendarium, generalium cathalogum, hec quid religioni sunt frugifera sed oculus Iacob interra. Igitur altissimus, sapientium sapientiam perdens, & prudentium prudentiam reprobens. P. T. Reuerendissima omni religiostrate prestatissimam, omni uirtute premitam, omni disciplinarum genere fecundissimam, mundana conculcantem, mundi sapientiam pessundantem, super eremicularum caulam peruigilem ac opportunum pastorem constituit, qui tanquam Christi affecla, humilitatem amplexus, iam non Cardineum ambiet diadema, sed tantum modo sibi crediti gregis ornamentum ac salutem spectabit, sicq; crucis, draconis, urfi leonisque insignijs post habitis, sub columbe specie Diuine humaneque pacis presage commonefacti, spiritus primitias assequentes abba pater iugiter in gemiscenus, quo fit ut pacifico ordine directa Religio ferme exsiccata atque obscura deduce (ut speramus) quandoque refloreat & corruscet, quod facile eucontinget, cum ipsius religionis accense lucerne non ultra sub modio negligant, sed candelabra superponatur, ut indigenis, aduenis ac conuenis lumem in partiant Ccepit autem. P. T. Reuerendissima abimis, arte ac naturam emulata, nempe a nri. Aegidij methaphisicalibus questis, quo prout disposuit in pressa iam exponuntur. Ad Reuerendissimum autem Dominum. D. Fabi. Cardina. Senens. tuo iussu, tanquam ad eius precipuum patronum destinantur, ut in emergentibus euentibus, tibi & ordini patrocinetur, eique ut actenus, ita in posterum utroque pollice faueat, atque post Reuerendissimum Dominum. D. Marcellum Ceruinum, hoc secundo protectore foueatur, Vale pater amplissime.